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Telemegaphone Dale 4-Ever! 
Världens mest storslagna telefonitjänst har nypremiär den 3:e augusti. 
Den lilla byn Dale i västra Norge blir först i världen med en egen 
telemegafon. 

Telemegaphone Dale är en sju meter hög högtalarskulptur på fjället Jøtulshaugen vid 
den idylliska Dalsfjorden i västra Norge. Vem som helst kan ringa +47 90 369389 och 
låta sin röst eka över fjällen, fjorden och det lilla samhället Dale i dalen nedanför. 

Telemegaphone Dale är framtagen av malmöföretaget Unsworn Industries och ingår i 
en ny serie poetiska telekommunikationstjänster: Unsworn Telecom. 

Under en 6 veckors testperiod i augusti och september förra året ringde folk från hela 
världen och lättade sina hjärtan över de norska fjällen, stämde upp i mäktiga sånger 
från fjärran och skickade hälsningar till vänner i trakten. Telemegaphone Dale väckte 
många starka reaktioner både i Dale och runt om i världen. ”Varför hugger inte 
byborna ner den?” skrev en bestört amerikansk bloggare. ”Wow, this is such a great 
display of faith in people!”, utbrast en förtjust Eric Myieni i sydafrikansk radio. 
Många hade svårt att tro att telemegafonen fanns på riktigt. 

”Telemegafonen erbjuder sällsynta och oväntade möjligheter och berör också 
grundläggande frågor om demokrati, kommunikation och kontroll. Det väcker 
naturligtvis människors fantasi”, säger Magnus Torstensson från Unsworn 
Industries. ”Människor världen över har använt den på de mest påhittiga och 
överraskande sätt.”  

När Telemegaphone Dale stängdes för hjortjakten i september 2008 fortsatte den att 
engagera människor både i Dale och resten av världen. Fjaler kommun beslutade sig 
snart för att göra den till en permanent installation. Nu kommer den bli del av 
Dalebornas vardag i åtminstone 3 års tid som ett experimentellt 
kommunikationsmedel och ett landmärke för bygden. 

”En telemegafon skapar en öppning där världen när som helst kan bryta in  
ocensurerat och anonymt. Vi är glada och imponerade av att Dale trots en del delade 
meningar i bygden har bestämt sig för att fortsätta ha telemegafonen som en del av 
sin vardag”, säger Erik Sandelin på Unsworn Industries.  

”Fjalers motton är ’ett öppet samhälle’ och ’en kommun mitt i världen’”, säger 
Ingeborg Tysnes, kulturchef i Fjaler kommun. ”När vi säger ja till en sådan här sak 
hoppas vi att det visar att vi är en positiv och modig kommun som är öppen för nya 
initiativ.” 
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För mer information se www.unsworn.org/telemegaphone eller kontakta Magnus 
Torstensson på Unsworn Industries (0707 493818, magnus@unsworn.org) eller 
Ingeborg Tysnes, kulturchef på Fjaler kommun (+47 57 738044, 
ingeborg.opdol.tysnes@fjaler.kommune.no).  

Högupplösta bilder finns på www.unsworn.org/press. 

Telemegaphone Dale är producerad med stöd av KORO (Kunst i offentlige rom), 
Fjaler kommun, Kulturkontakt Nord och Nordisk Kunstnarsenter Dale). 

 

Unsworn Industries är en interaktionsdesign- och innovationsstudio i Malmö. Vi skapar vackra 

handlingsutrymmen. Unsworn Industries drivs av Erik Sandelin och Magnus Torstensson och består av 

Unsworn Academy, Unsworn Letterism, Unsworn Mobile, Unsworn Research, Unsworn Sound, Unsworn 
Visuals och Unsworn Web. Unsworn Telecom utvecklar produkter och tjänster för vacker och överraskande 

telekommunikation. Κινδυνευετε!  
www.unsworn.org 

Kunst i offentlige rom (KORO) er statens fagorgan for kunst i offentlige rom og landets største 
kunstprodusent. Planlegging, gjennomføring og kvalitetssikring av kunstprosjekter er kjernen i 

virksomheten. KORO legger vekt på mangfold og nyskapning i kunstproduksjonen som når et bredt 

sammensatt publikum i byer og distrikter over hele landet. Kunstverkene utgjør Norges største og mest 
besøkte kunstsamling, og KORO arbeider for å sikre god forvaltning av verkene. Formidling av 

kunstprosjektene og utvikling av en diskurs på feltet kunst i offentlige rom er et prioritert satsingsområde. 

www.koro.no 

Fjaler er ein kystkommune på sørsida av Dalsfjorden i sørvestre delen av Sogn og Fjordane. Kommunen 

har om lag 2 850 innbyggjarar. Kommunen presenterer seg gjerne som ein kulturkommune - i dag med 
både nordisk og internasjonalt preg. Nordisk Kunstnarsenter på Dalsåsen er saman med  RKNUWC 

grunnlaget for dette. Lyrikaren Jakob Sande var fødd og vaks opp i Dale. 

www.fjaler.no 

nkd - nordisk kunstnarsenter dalsåsen er ein av Nordens viktigaste møteplassar for samtidskunst. nkd 

spesialiserar seg innan residensar og andre ulike kunstnariske aktivitetar. Programmet inspirerar til 
internasjonale kontaktar for kunstnarar og fokuserar på visuell kultur inklusiv design og arkitektur, 

prosjekter med lokal forankring, samt nordiske og internasjonale prosessar.  

www.nkdale.no 
 

Kulturkontakt Nord är den nya kontaktpunkten för det nordiska kultursamarbetet. Institutionen etablerades i 

2007 på Sveaborg i Helsingfors och är en del av Nordiska ministerrådets organisation. 
www.kknord.org 
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